 取扱説明書
R01AN2586JJ0102_RX231 Rev.1.02  Page 1 of 35
2016.12.01
RX231 Group
Human Machine Interface Solution Kit R0K5RX231D000BR
要旨
本書は、ルネサス エレクトロニクス製 USB 内蔵 32bit マイコン RX231 および Smart Analog IC
を使用した「Human Machine Interface Solution Kit R0K5RX231D000BR」の取扱説明書です。

4 コネクタ CN3
24 5602 024 000 829 H+
24 5602 624 000 829 H+
京セラコネクタ
プロダクツ
直接実装 1
5 コネクタ CN4 XG4C-1434 オムロン 直接実装 1
6 セラミックコンデンサ
C1,C9,C10,C11,C19,
C26,C27,C29,C31,C32,
C35,C36,C38,C40,C41,
C43,C45,C49,C53,C58,
C59,C61,C62,C66,C67,
C73,C75,C77,C79,C82,
C87
GRM155R71C104KA88D 村田製作所 直接実装 31 0.1u
7 電解コンデンサ C2 EMVA250ADA100MD55G 日本ケミコン 直接実装 1 10u,25V
8 セラミックコンデンサ
C3,C6,C12,C13,C14,
C15,C18,C22,C23,C28,
C64,C65,C74,C76,C92
GRM155R61A105KE15D 村田製作所 直接実装 15 1u
9 電解コンデンサ C5,C7 EMVA100ADA221MF80G 日本ケミコン 直接実装 2 220u,10V
10 セラミックコンデンサ
C8,C20,C30,C33,C39,
C42,C44,C50,C54,C55,
C56,C60,C63,C68,C72,
C80,C81,C93
GRM155B11E103KA01D 村田製作所 直接実装 18 0.01u
11 セラミックコンデンサ C17,C69 GRM155R60J475ME47D 村田製作所 直接実装 2 4.7u
12 セラミックコンデンサ C21 GRM1555C1H102JA01D 村田製作所 直接実装 1 1000p
13 セラミックコンデンサ C25 GRM155B11E103KA01D 村田製作所 直接実装 1 10000p
14 セラミックコンデンサ C34,C37,C48 GRM155R61A474KE15D 村田製作所 直接実装 3 0.47u
15 セラミックコンデンサ C46 C2012X5R1A226M125AB TDK 直接実装 1 22u
16 セラミックコンデンサ C47,C52 GRM155R71C224KA12D 村田製作所 直接実装 2 0.22u
17 セラミックコンデンサ C51 GRM155R61A334KE15D 村田製作所 直接実装 1 0.33u
18 電解コンデンサ C57 EMVA160ADA151MF80G 日本ケミコン 直接実装 1 150u,16V
19 セラミックコンデンサ C70,C71 GRM1555C1H7R0BA01D 村田製作所 直接実装 2 7p
20 電解コンデンサ C78,C86 EMVA6R3ADA470MD55G 日本ケミコン 直接実装 2 47u,6.3V
21 セラミックコンデンサ C83 GRM1555C1H151JA01D 村田製作所 直接実装 1 150p
22 セラミックコンデンサ C84,C85 GRM1555C1H100RA01D 村田製作所 直接実装 2 10p
23 セラミックコンデンサ C89 GRM155B31E333KA87D 村田製作所 直接実装 1 0.033u
24 セラミックコンデンサ C90,C94 GRM155R11E682KA01 村田製作所 直接実装 2 6800p
25 セラミックコンデンサ C91 GRM1552C1H101JZ01D 村田製作所 直接実装 1 100p
－ 備　考項番
部　品　名 部　品　仕　様 1台分
個数
　R0K5RX231D000BR 基板部品リスト

34 LCDモジュール LCD1 NHD-C0216CiZ-FSW-FBW-3V3 NewHaven Display 直接実装 1
35 チップLED LED1 SML-310MT ローム 直接実装 1 緑
36 チップLED LED2 SML-310DT ローム 直接実装 1 オレンジ
37 チップ抵抗
R2,R3,R4,R8,R19,
R25,R26,R27,R28,R29,
R31,R32,R44,R45,R46,
R49,R50,R51,R59,R62,
R64,R68,R78,R83,R91
MCR01MRTJ000 ローム 直接実装 25 1005 0
38 シャント抵抗 R5 UCR03EWPFSR020 ローム 直接実装 1 20mΩ
39 チップ抵抗
R6,R16,R20,R37,R39,
R40,R41,R42,R43,R89
MCR03MRTJ000 ローム 直接実装 10 1608 0
40 チップ抵抗 R7,R12 MCR01MRTJ4R7 ローム 直接実装 2 4.7
41 チップ抵抗 R9 MCR01MRTJ120 ローム 直接実装 1 12
42 チップ抵抗
R10,R13,R21,R23,R24,
R47,R52,R54,R55,R60,
R65,R79,R87,R93
MCR01MRTJ104 ローム 直接実装 14 100k
43 チップ抵抗 R11 MCR01MRTF1303 ローム 直接実装 1 130k_F
44 チップ抵抗 R14,R15 MCR01MRTF1200 ローム 直接実装 2 120
45 チップ抵抗 R17 MCR01MRTF2402 ローム 直接実装 1 24k_F
46 チップ抵抗 R22,R98,R103,R104,R105 MCR01MRTJ514 ローム 直接実装 5 510k
47 チップ抵抗 R30,R34,R72,R75,R97 MCR01MRTJ472 ローム 直接実装 5 4.7k
48 チップ抵抗 R33,R85,R86,R95 MCR01MRTJ103 ローム 直接実装 4 10k
49 チップ抵抗 R38 MCR01MRTJ331 ローム 直接実装 1 330
50 チップ抵抗 R56,R57 MCR01MRTF1003 ローム 直接実装 2 100k_F
51 チップ抵抗 R61 ERJ-2RKF44422X Panasonic 直接実装 1 44.2k_F
52 チップ抵抗 R63 MCR01MRTJ101 ローム 直接実装 1 100
53 チップ抵抗
R67,R69,R70,R71,R73,
R74,R76,R77,R84
MCR01MRTJ561 ローム 直接実装 9 560
54 チップ抵抗 R80 MCR01MRTJ105 ローム 直接実装 1 1M
55 チップ抵抗 R81 MCR01MRTJ202 ローム 直接実装 1 2k
56 チップ抵抗 R82,R99,R100 MCR01MRTJ102 ローム 直接実装 3 1k
57 チップ抵抗 R92 MCR01MRTJ243 ローム 直接実装 1 24k
58 チップ抵抗 R94 MCR01MRTJ332 ローム 直接実装 1 3.3k
Appendix3(3/4) Renesas System Design Co., Ltd.
品　名 部品番号 部品型名 メーカ名 実装指示
－ 備　考項番
部　品　名 部　品　仕　様 1台分
個数
59 チップ抵抗 R96 MCR01MRTJ562 ローム 直接実装 1 5.6k
60 チップ抵抗 R101 MCR01MRTJ273 ローム 直接実装 1 27k
61 タクトスイッチ SW1,SW3 B3SN-3012 オムロン 直接実装 2
62 スライドスイッチ SW2 SSSS213100 アルプス電機 直接実装 1
63 ディップスイッチ SW4 KHS-42 オータックス 直接実装 1
64 マイコン U1 R5F52318ADFP ルネサス 直接実装 1